SHAPE \* MERGEFORMAT

 SHAPE \* MERGEFORMAT

石大纪发〔2015〕3号

关于印发2015年大学反腐倡廉调研课题的

通    知

各学院党委，各直（附）属单位党委(党总支)，机关党工委和机关各部门：

2015年，大学反腐倡廉调查研究和理论研讨将按照兵团纪委六届八次全会精神，依照兵团纪委下发的《关于做好2015年兵团党风廉政建设和反腐败调研工作的通知》要求，坚持以问题为导向，重视反腐倡廉工作实践的思考总结，注意把实践经验上升为理论成果。依托我校科研人才资源，立足实际，加强对新形势下反腐倡廉新问题的探索和研究，进一步指导实践。现将2015年调研课题参考题目印发给你们，各单位至少从中选择1至2个课题，认真开展调查研究，撰写调查报告或论文，杜绝抄袭，切忌空泛和说教，反对东拼西凑的文字堆砌。

各单位各部门请在4月15日前填报自选课题登记表并上报大学纪委办公室。7月10日前提交研究报告，8月20日前反馈修改意见，课题正式研究成果于2015年8月28日前报大学纪委办公室。

附件：1.2015年大学反腐倡廉调研课题参考题目

2.2015年大学反腐倡廉重点课题登记表

3.2015年大学反腐倡廉一般课题登记表

中共石河子大学纪律检查委员会   石河子大学纪检监察学会

                                2015年4月9 日

附件1

2015年石河子大学反腐倡廉调研参考题

    一、重点课题

1.中国特色反腐败理论体系对我国历史上廉政理论和思想的继承与借鉴。

2.高校纪检监察部门如何在重点环节、重点领域、重点部门充分发挥再监督作用。

二、自选课题

1.如何把加强党的纪律建设特别是严明党的政治纪律和政治规矩落到实处。

2.当前加强党员干部教育的新途径和新方法？

3.如何做好对政治纪律和政治规矩执行情况的监督执纪工作。

4.如何加大对群众身边不正之风和腐败问题的查处力度？

5.如何把握和处理端正党风政风与改善民风社风的关系？

6.如何推进落实“全面从严治党”？

7.推进高校作风建设常态化、长效化机制研究？

8.如何健全完善高校廉政风险防控机制建设？

9.如何健全完善领导干部报告个人有关事项制度？

10.如何健全完善任职回避等选人用人制度？

附件2
2015年大学反腐倡廉重点课题登记表

一、申报基本情况表

	项目名称

	起止时间

	申
请

者
	姓 名

	性 别

	年 龄

	所学专业

	学 历

	学 位

	技术职务

	现从事专业领域

	近期发表的最高级别刊物、文章的名称(一篇)

	项

目

组

主

要

成

员
	姓 名
	性别
	年龄
	技术职务
	所在单位
	项目中分工

	最终成果
	A.编著   B.研究报告   C.系列论文
	字数：

	申请经费

二、选题设计论证

	经费预算：

	申报单位意见

负责人（签章）：            单位（公章）：

年   月   日

	纪委审核意见

负责人（签章）：            单位（公章）：

年   月   日

说明：选题设计论证请按下面4个部分逐项论述，限3000字以内。

本选题国内外研究现状述评；

本选题的主要观点；

本选题研究的重点；

本选题的价值。

附件3
2015年大学反腐倡廉一般课题登记表

	单位：

	调研课题：

	课题主持人及联系方式（本人亲自签名）

	课题成员：

	结题时间：

	调研课题提纲：

 大学纪委办公室制表

[image: image1]
[image: image2]抄送：兵团纪委办公厅，兵团纪委宣传部。

石河子大学纪委办公室　　　　　　    2015年4月9日印发

[image: image3]
- 2 -
 SHAPE \* MERGEFORMAT

- 3 -
 SHAPE \* MERGEFORMAT

[image: image4]